
AVVIO PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELL'IMPIANTO

SPORTIVO SITO IN PIAZZA DEL MERCATO 1 E PROROGA DELLA CONCESSIONE IN ESSERE.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

Area Servizi Generali, Servizi Sociali

e alla Persona Determinazione n. 389

del 15/10/2018

della Proposta n. 57/UO4

del 25/09/2018

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

SACCHETTI ILARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona - NR. 389 
RESPONSABILE: Sacchetti Ilaria 
 

OGGETTO: 

AVVIO PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE , 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN PIAZZA DEL MERCATO 1  E PROROGA 

DELLA CONCESSIONE IN ESSERE. 

 

IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
− con deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2008, avente ad oggetto “Rinnovo convenzione fra 

Il Comune di Castiglione dei Pepoli e il Circolo Tennis per l'affidamento in gestione 
dell'impianto da tennis” è stata affidata la gestione dell’impianto sportivo da tennis all’A.S.D. 
Circolo tennis Castiglione fino al 31-12-2017; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18/2013 avente ad oggetto “Approvazione 
convenzione per l'affidamento in concessione della gestione dei campi da bocce comunali del 
capoluogo al Comitato "Amanti delle bocce" per la durata di anni tre” è stata affidata la 
gestione del campo da bocce al Comitato Amanti delle Bocce fino al 07-05-2016; 

Viste: 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 18-01-2018 con cui si è proceduto a rinnovare la 
convenzione con il Circolo Tennis fino al 30-04-2018; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2018 cono cui si è provveduto ad un ulteriore rinnovo 
sino al 15-10-2018; 

 
Rilevato che la Legge Regionale del 31/05/2017 n. 8 “Norme per la promozione e lo sviluppo delle 
attività motorie e sportive”, che abroga la precedente e detta nuove regole per gli affidamenti degli 
impianti sportivi, in particolare all'art. 13, comma 1 prevede che “Gli enti locali individuano i 
soggetti cui affidare gli impianti sportivi, non gestiti direttamente, con procedure a evidenza 
pubblica nel rispetto dei principi vigenti in materia quali imparzialità, trasparenza e adeguata 
pubblicità”; 
 
Visto l'avviso pubblico per l’affidamento in concessione dell’impianto sportivo comunale 
denominato ”Campi da tennis e campo da bocce” sito in Piazza del Mercato 1, comprensivo dei 
seguenti allegati: 
- schema di convenzione “affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo sito 

in Piazza del Mercato 1 a Castiglione dei Pepoli” (allegato 1); 
- planimetria dell’impianto in oggetto (allegato 2);  
- domanda di partecipazione (allegato 3); 
- modulo “curriculum e progetto di gestione dell’impianto sportivo” (allegato 4);  
 
Ritenuto di avviare una procedura di affidamento ad evidenza pubblica, mediante la pubblicazione 
del suddetto avviso e relativi allegati; 



DETERMINAZIONE - Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona - NR. 389 
RESPONSABILE: Sacchetti Ilaria 
 
Ritenuto altresì di prorogare, nelle more dell’espletamento della procedura di gara, la convenzione 
in scadenza al 15-10-2018 per la gestione dell’impianto da tennis comunale del capoluogo stipulata 
con il Circolo Tennis Castiglione, con sede in Castiglione dei Pepoli, Piazza del Mercato 1, P.Iva n. 
01950751204, fino all’aggiudicazione della concessione in oggetto che dovrà comunque avvenire 
entro il 31 dicembre 2018.  
 

DETERMINA 
 

1. per quanto espresso in premessa, di approvare l'avviso pubblico per l’affidamento in concessione 
dell’impianto sportivo comunale denominato ”Campi da tennis e campo da bocce” sito in Piazza 
del Mercato 1, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale 
(allegato A); 

 
2. di procedere alla pubblicazione del predetto avviso sul sito istituzionale dell'Ente alla sezione 

Amministrazione Trasparente – “Bandi di gara” e all'Albo pretorio on line; 
 
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i., il Responsabile 

dell’Area Amministrativa è altresì responsabile del procedimento della procedura relativa 
all'affidamento della concessione di che trattasi. 

 
4. di prorogare, nelle more dell’espletamento della presente procedura, la convenzione per la 
gestione dell’impianto da tennis comunale del capoluogo stipulata con l’attuale gestore, il Circolo 
Tennis Castiglione, con sede in Castiglione dei Pepoli, Piazza del Mercato 1, P.Iva n. 
01950751204, fino all’aggiudicazione della concessione in oggetto che dovrà comunque avvenire 
entro il 31 dicembre 2018. 
 



OGGETTO:

AVVIO PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELL'IMPIANTO

SPORTIVO SITO IN PIAZZA DEL MERCATO 1 E PROROGA DELLA CONCESSIONE IN ESSERE.

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

(Città Metropolitana di BOLOGNA)

Determinazione n. 389 del 15/10/2018 della Proposta n. 57/UO4 del 25/09/2018

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE

E DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Leg.vo n. 267 del

18.08.2000, si   attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

RIFERIMENTI CONTABILI

IMPEGNO ESERCIZIO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

Lì, 16/10/2018

FIRMATO

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ANTONELLI DENISE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

Determinazione n. 389 del 15/10/2018 della Proposta n. 57/UO4 del 25/09/2018

OGGETTO:

AVVIO PROCEDIMENTO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, DELL'IMPIANTO

SPORTIVO SITO IN PIAZZA DEL MERCATO 1 E PROROGA DELLA CONCESSIONE IN

ESSERE.

LÌ, 16/10/2018

COLLINA ROBERTA

L' ISTRUTTORE

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 16/10/2018 all'Albo Pretorio del Comune e vi rimarrà fino al
31/10/2018 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Comunale, Addì 16/10/2018


